
Seite: 0     Satzspiegel: OSB SEV     Erstellungszeit: 02.10.2008 12:47:11
Linien: 50721S.j08

721/720 Offenburg - Hausach -  Wolfach - Schiltach - Freudenstadt
Schienenersatzverkehr Alpirsbach - Freudenstadt ab 04.10.2008

Ortenau-S-Bahn GmbH, Rammersweierstr. 20, 77654 Offenburg, Telefon: 0781/92393-0, Internet: www.ortenau-s-bahn.de 

Montag - Freitag
  OSB BUS OSB BUS BUS OSB BUS OSB OSB OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB OSB OSB BUS OSB OSB

ZUGNUMMER   87301 87303 87311 87391 87315 87319 87323 87325 87329 87329 87335 87337 87339 87341 87343
VERKEHRSHINWEIS   K 20 20 31 K 20 K 20 S 20 20 S K 20
Offenburg Bahnhof ab  4.46  5.58K  7.02  7.16  7.36K  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 12.16K 13.04 13.08K 13.36
OG Kreisschulzentrum    4.49  6.01K  7.05  7.19  7.39K  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 12.19K 13.07 13.11K 13.39
Gengenbach    4.54  6.06K  7.10  7.44K  8.12  9.12 10.12 11.12 12.12 12.25K 13.12 13.17K 13.44
Biberach (Baden)    5.00  6.13  7.16  7.51  8.18  9.18 10.18 11.18 12.18 12.34 13.18 13.50
Steinach (Baden)    5.04  6.17  7.20  7.55  8.22  9.22 10.22 11.22 12.22 12.38 13.22 13.54
Haslach    5.07  6.20  7.58  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 12.41 13.25 13.57
Hausach an  5.14  6.26  7.26  8.03  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 12.47 13.30 14.03
Hausach ab  5.21  6.27  7.30  8.31  9.31 10.31 11.31 12.31 13.13 13.31
Wolfach    5.26  6.32  7.35  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.18 13.36
Halbmeil    5.31  6.37  7.40  8.41  9.41 10.41 11.41 12.41 13.23 13.41
Schiltach    5.37  6.43  7.47  8.47  9.47 10.47 11.47 12.47 13.47
Schiltach Mitte    5.39  6.45  7.49  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49
Schenkenzell    5.43  6.49  7.53  8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53
Alpirsbach an  5.48  6.54  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58
Alpirsbach ab  5.50  6.56  7.00  8.00  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00
Loßburg-Rodt    6.03  7.09  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13
Freudenstadt Hbf an  6.17  7.27  7.27  8.27  9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27
Dornstetten Gymnasium an  7.35

Montag - Freitag Samstag
  OSB OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB OSB BUS OSB OSB BUS OSB OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB OSB BUS

ZUGNUMMER   87345 87349 87351 87355 87361 87363 87367 87369 87373 87375 87377 87467 87309 87321 87323
VERKEHRSHINWEIS   S 20 20 K 20 20 K 40
Offenburg Bahnhof ab 13.44 14.04 15.04 16.04 16.36K 17.04 17.38K 18.04 18.38 19.04 20.04 22.26  7.04  8.04  9.04
OG Kreisschulzentrum   13.46 14.07 15.07 16.07 16.39K 17.07 17.41K 18.07 18.41 19.07 20.07 22.29  7.07  8.07  9.07
Gengenbach   14.12 15.12 16.12 16.44K 17.12 17.46K 18.12 18.46 19.12 20.12 22.34  7.12  8.12  9.12
Biberach (Baden)   14.18 15.18 16.18 16.52 17.18 17.55 18.18 18.55 19.18 20.18 22.40  7.18  8.18  9.18
Steinach (Baden)   14.22 15.22 16.22 16.56 17.22 17.59 18.22 18.59 19.22 20.22 22.44  7.22  8.22  9.22
Haslach   14.25 15.25 16.25 16.59 17.25 18.02 18.25 19.02 19.25 20.25 22.47  7.25  8.25  9.25
Hausach an 14.30 15.30 16.30 17.04 17.30 18.08 18.30 19.08 19.30 20.30 22.53  7.32  8.30  9.30
Hausach ab 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 22.53  7.35  9.31
Wolfach   14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 22.58  7.40  9.36
Halbmeil   14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 23.03  7.45  9.41
Schiltach   14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 23.09  7.52  9.47
Schiltach Mitte   14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 23.11  7.54  9.49
Schenkenzell   14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 23.15  7.58  9.53
Alpirsbach an 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 23.20  8.03  9.58
Alpirsbach ab 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 23.22  8.05 10.00
Loßburg-Rodt   15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 23.35  8.18 10.13
Freudenstadt Hbf an 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 23.49  8.32 10.27

Samstag Sonn- und Feiertag
  OSB OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB

ZUGNUMMER   87327 87329 87331 87339 87349 87353 87357 87363 87371 87375 87467 87309 87321
VERKEHRSHINWEIS   40
Offenburg Bahnhof ab 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 22.26  7.04  8.04
OG Kreisschulzentrum   10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 22.29  7.07  8.07
Gengenbach   10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 22.34  7.12  8.12
Biberach (Baden)   10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 22.40  7.18  8.18
Steinach (Baden)   10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 22.44  7.22  8.22
Haslach   10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 22.47  7.25  8.25
Hausach an 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 22.53  7.32  8.30
Hausach ab 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 22.53  7.35
Wolfach   11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 22.58  7.40
Halbmeil   11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 23.03  7.45
Schiltach   11.47 12.48 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 23.09  7.52
Schiltach Mitte   11.49 12.50 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 23.11  7.54
Schenkenzell   11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 23.15  7.58
Alpirsbach an 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 23.20  8.03
Alpirsbach ab 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 23.22  8.05
Loßburg-Rodt   12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 23.35  8.18
Freudenstadt Hbf an 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 23.49  8.32

Sonn- und Feiertag
  OSB BUS OSB OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS

ZUGNUMMER   87323 87327 87329 87331 87339 87349 87353 87357 87363 87371 87375 87467
VERKEHRSHINWEIS   40
Offenburg Bahnhof ab  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 22.26
OG Kreisschulzentrum    9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 22.29
Gengenbach    9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 22.34
Biberach (Baden)    9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 22.40
Steinach (Baden)    9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 22.44
Haslach    9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 22.47
Hausach an  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 22.53
Hausach ab  9.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 22.53
Wolfach    9.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 22.58
Halbmeil    9.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 23.03
Schiltach    9.47 11.47 12.48 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 23.09
Schiltach Mitte    9.49 11.49 12.50 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 23.11
Schenkenzell    9.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 23.15
Alpirsbach an  9.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 23.20
Alpirsbach ab 10.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 23.22
Loßburg-Rodt   10.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 23.35
Freudenstadt Hbf an 10.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 23.49

20  = an Schultagen keine Fahrradmitnahme 31  = von Ottenhöfen bis OG Kreisschulzentrum K  = dieser Zug führt als Direktverbindung Kurswagen nach
S  = nur an Schultagen 40  = durchgehend von Strasbourg Oberharmersbach-Riersbach

Die Busse haben längere Fahrtzeiten, bitte prüfen Sie vor Fahrtantritt unbedingt Ihre Umsteigeverbindungen. Mit Verzögerungen muss gerechnet werden!
Grundsätzlich findet kein Fahrscheinverkauf in den Bussen statt - bitte benutzen Sie die üblichen Vertriebswege.
Leider ist durch das geringere Platzangebot in den Bussen keine Fahrradmitnahme möglich.

Vielen Dank für Ihr Verständnis.



Seite: 1     Satzspiegel: OSB SEV     Erstellungszeit: 02.10.2008 12:47:11
Linien: 50721S.j08

720/721 Freudenstadt - Schiltach - Wolfach - Hausach - Offenburg
Schienenersatzverkehr Freudenstadt -  Alpirsbach ab 04.10.2008

Ortenau-S-Bahn GmbH, Rammersweierstr. 20, 77654 Offenburg, Telefon: 0781/92393-0, Internet: www.ortenau-s-bahn.de 

Montag - Freitag
  OSB OSB BUS OSB OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB OSB BUS OSB OSB BUS OSB OSB OSB BUS OSB

ZUGNUMMER   87306 87306 87308 87314 87318 87324 87328 87332 87336 87338 87340 87344 87346 87350 87352 87354
VERKEHRSHINWEIS   20 S 20 S 20 S S
Freudenstadt Hbf ab  5.20  6.27  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 12.08 13.30
Loßburg-Rodt    5.31  6.38  7.41  8.41  9.41 10.41 11.41 12.19 13.41
Alpirsbach an  5.47  6.54  7.57  8.57  9.57 10.57 11.57 12.35 13.57
Alpirsbach ab  5.50  6.57  8.00  9.00 10.00 11.00 12.00 12.37 14.00
Schenkenzell    5.55  7.02  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 12.42 14.05
Schiltach Mitte    5.59  7.06  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 12.46 14.09
Schiltach    6.01  7.08  8.11  9.11 10.11 11.11 12.11 12.54 13.54 14.11
Halbmeil    6.06  7.13  8.16  9.16 10.16 11.16 12.16 13.00 14.00 14.16
Wolfach    6.12  7.19  8.22  9.22 10.22 11.22 12.22 13.05 14.05 14.22
Hausach an  6.16  7.23  8.26  9.26 10.26 11.26 12.26 13.09 14.09 14.26
Hausach ab  5.18  5.52  6.43  7.30  8.27  9.27 10.27 11.27 12.27 13.10 14.27
Haslach    5.23  5.57  6.48  7.35  8.32  9.32 10.32 11.32 12.32 13.15 14.32
Steinach (Baden)    5.26  6.00  6.51  7.38  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.18 14.35
Biberach (Baden)    5.30  6.07  6.59  7.45  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.25 14.39
Gengenbach    5.36  6.13  7.05  7.51  8.45  9.45 10.45 11.45 12.45 13.31 14.45
OG Kreisschulzentrum    5.41  6.19  7.10  7.24  7.56  8.50  9.50 10.50 11.50 12.22 12.50 13.15 13.36 13.50 14.50
Offenburg Bahnhof an  5.44  6.21  7.14  7.27  7.59  8.54  9.54 10.54 11.54 12.25 12.54 13.18 13.40 13.54 14.54

Montag - Freitag Samstag
  BUS OSB BUS OSB OSB BUS OSB OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB OSB BUS OSB

ZUGNUMMER   87356 87362 87364 87366 87370 87372 87374 87378 87380 87384 87320 87422 87334 87336
VERKEHRSHINWEIS   20 20 35 21
Freudenstadt Hbf ab 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30  6.25  8.17 10.30
Loßburg-Rodt   14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41  6.36  8.28 10.41
Alpirsbach an 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57  6.52  8.44 10.57
Alpirsbach ab 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00  6.54  8.51 11.00
Schenkenzell   15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05  6.59  8.56 11.05
Schiltach Mitte   15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09  7.03  9.00 11.09
Schiltach   15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11  7.05  9.02 11.11
Halbmeil   15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16  7.10  9.07 11.16
Wolfach   15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22  7.16  9.13 11.22
Hausach an 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26  7.20  9.17 11.26
Hausach ab 15.27 16.27 16.54 17.27 17.44 18.27 19.27 20.27  7.30  9.27 10.27 11.27
Haslach   15.32 16.32 16.59 17.32 17.49 18.32 19.32 20.32  7.35  9.32 10.32 11.32
Steinach (Baden)   15.35 16.35 17.02 17.35 17.52 18.35 19.35 20.35  7.38  9.35 10.35 11.35
Biberach (Baden)   15.39 16.39 17.06 17.39 17.57 18.39 19.39 20.39  7.45  9.39 10.39 11.39
Gengenbach   15.45 16.45 17.12 17.45 18.03 18.45 19.45 20.45  7.51  9.45 10.45 11.45
OG Kreisschulzentrum   15.50 16.50 17.17 17.50 18.08 18.50 19.50 20.50  7.56  9.50 10.50 11.50
Offenburg Bahnhof an 15.54 16.54 17.21 17.54 18.12 18.54 19.54 20.54  7.59  9.54 10.54 11.54

Samstag Sonn- und Feiertag
  OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB

ZUGNUMMER   87342 87348 87354 87358 87362 87368 87372 7376 87378 87380 87320 87422 87336
VERKEHRSHINWEIS   35 21
Freudenstadt Hbf ab 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30  6.25  8.17 10.30
Loßburg-Rodt   12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41  6.36  8.28 10.41
Alpirsbach an 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57  6.52  8.44 10.57
Alpirsbach ab 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00  6.54  8.51 11.00
Schenkenzell   13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05  6.59  8.56 11.05
Schiltach Mitte   13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09  7.03  9.00 11.09
Schiltach   13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11  7.05  9.02 11.11
Halbmeil   13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16  7.10  9.07 11.16
Wolfach   13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22  7.16  9.13 11.22
Hausach an 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26  7.20  9.17 11.26
Hausach ab 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27  7.30  9.27 11.27
Haslach   12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32  7.35  9.32 11.32
Steinach (Baden)   12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35  7.38  9.35 11.35
Biberach (Baden)   12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39  7.45  9.39 11.39
Gengenbach   12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45  7.51  9.45 11.45
OG Kreisschulzentrum   12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50  7.56  9.50 11.50
Offenburg Bahnhof an 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54  7.59  9.54 11.54

Sonn- und Feiertag
  OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB BUS OSB

ZUGNUMMER   87342 87348 87354 87358 87362 87368 87372 87376 87378 87380
Freudenstadt Hbf ab 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30
Loßburg-Rodt   12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41
Alpirsbach an 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57
Alpirsbach ab 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00
Schenkenzell   13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05
Schiltach Mitte   13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09
Schiltach   13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11
Halbmeil   13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16
Wolfach   13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22
Hausach an 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26
Hausach ab 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27
Haslach   12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32
Steinach (Baden)   12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35
Biberach (Baden)   12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39
Gengenbach   12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45
OG Kreisschulzentrum   12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50
Offenburg Bahnhof an 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54

20  = an Schultagen keine Fahrradmitnahme S  = nur an Schultagen 21  = keine Fahrradmitnahme möglich
35  = nach Strasbourg

Die Busse haben längere Fahrtzeiten, bitte prüfen Sie vor Fahrtantritt unbedingt Ihre Umsteigeverbindungen. Mit Verzögerungen muss gerechnet werden!
Grundsätzlich findet kein Fahrscheinverkauf in den Bussen statt - bitte benutzen Sie die üblichen Vertriebswege.
Leider ist durch das geringere Platzangebot in den Bussen keine Fahrradmitnahme möglich.

Vielen Dank für Ihr Verständnis.


	Linie "OSB"
	Offenburg - Hausach -  Wolfach - Schiltach - Freudenstadt Schienenersatzverkehr Alpirsbach - Freudenstadt ab 04.10.2008
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Freudenstadt - Schiltach - Wolfach - Hausach - Offenburg Schienenersatzverkehr Freudenstadt -  Alpirsbach ab 04.10.2008
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



